Quam ob causam non modo longe abest ut Romana Curia 
personales rationes ac necessitudines inter Episcopos atque 
Summum Pontificem quoddam veluti diaphragma impediat 
vel condicionibus obstringat, sed contra ipsa est, atque magis 
magisque sit oportet, communionis atque sollicitudinum par
ticipationis administra. 

9. Ratione igitur suae diaconiae, cum ministerio Petriano 
coniunctae, eruendum est tum Romanam Curiam cum totius 
orbis Episcopis arctissime coniungi, tum eosdem Pastores 
eorumque Ecclesias primos principalioresque esse veluti bene
ficiarios operis Dicasteriorum. Quod eiusdem Curiae etiam 
compositione probatur. 

Etenim Romanam Curiam omnes fere componunt Patres 
Cardinales, ad Romanam Ecclesiam proprio nomine pertinen
tes,22 qui proxime Summum Pontificem in universali Ecclesia 

22 Cf. Const. Ap. Vicariae potestatis, vi Ian. MCMLXXVII: AAS 69 (1977), p. 6. 
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gubernanda adiuvant, quique insuper cuncti sive in ordinaria 
sive in extraordinaria Consistoria convocantur, cum graviora 
negotia tractanda id suadeant; 2 3 quo igitur fit ut, necessi
tates totius Populi Dei plenius cognoscentes, Ecclesiae uni
versae bono prospicere pergant. 

Huc etiam accedit quod singulis Dicasteriis praepositi epi
scopali charactere et gratia plerumque pollent ad unumque 
Episcoporum Collegium pertinent, itemque eadem etiam erga 
universam Ecclesiam sollicitudine urgentur, qua omnes Epi
scopi, in communione hierarchica cum Romano Episcopo suo 
Capite, devinciuntur. 

Cum insuper inter Dicasteriorum membra aliqui coopten
tur dioecesani Episcopi, « qui mentem, optata ac necessitates 
omnium Ecclesiarum Summo Pontifici plenius referre va
leant », 2 4 per Romanam Curiam collegialis affectus, qui inter 
Episcopos eorumque Caput intercedit, ad concretam applica
tionem perducitur, idemque ad totum mysticum Corpus ex
tenditur, « quod est etiam corpus Ecclesiarum i).25 

Qui quidem collegialis affectus inter varia quoque Dicaste
ria colitur. Omnes enim Cardinales Dicasteriis praepositi cer
tis temporibus inter se conveniunt, vel ipsorum partes agentes 
cum peculiares quaestiones tractandae sint, ut collatis consi
liis de potioribus quaestionibus certiores fiant ad illasque sol
vendas mutuum adiutorium conferant atque ideo agendi 
cogitandique unitatem in Romana Curia provideant. 

Praeter hos episcopali potestate praeditos viros ad Dica
steriorum navitatem plurimi requiruntur operis adiutores, qui 
suo labore, haud raro abscondito neque levi vel facili, mini
sterio Petriano inserviant ac prosint. 

Etenim in Romanam Curiam advocantur sive dioecesani 
ex universo terrarum orbe presbyteri, qui, sacerdotii ministe
rialis participes, cum Episcopis arcte coniunguntur; sive Re
ligiosi, e quibus maxima pars sunt presbyteri, atque Religio
sae Sodales, qui vitam suam ad Evangelii consilia diversimode 
componunt, ad Ecclesiae bonum augendum atque ad singu
lare Christi testimonium coram mundo praestandum; sive 

23 Cf. C.I.C., 353. 
24 Decr. Christus Dominus, 10. 
25 Const. dogm. Lumen gentium, 23. 
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laici viri atque mulieres, qui ob Baptismi atque Confirma
tionis virtutem proprio apostolico munere funguntur. Quae 
plurium virium conspiratio efficit ut omnes Ecclesiae ordines 
in pastoralem Romanae Curiae operam continuandam effica
cius usque adiuvent Summum Pontificem, cum Ipsius mini
sterio coniuncti. Exinde etiam patet, huiusmodi omnium Ec
clesiae ordinum servitium nihil simile in civili societate inve
nire, atque ipsorum laborem cum animo vere serviendi prae
standum esse, ad ipsius Christi diaconiam sequendam atque 
imitandam. 

10. Clare inde elucet Romanae Curiae ministerium, sive 
in semet ipso consideretur, sive ob ipsius rationes cum univer
sae Ecclesiae Episcopis, sive ob fines, ad quos contendit atque 
ob concordem caritatis affectum, quo ducatur oportet, quadam 
collegialitatis nota pollere, etiamsi ipsa Curia nulli sit com
paranda cuiuslibet naturae collegio; quae nota eam ad inser
viendum Episcoporum Collegio informat mediisque ad id ido
neis instruit. Quin immo, ipsorum etiam Episcoporum sol
licitudinem pro universa Ecclesia exprimit, siquidem Episcopi 
huiusmodi curam atque sedulitatem « cum Petro et sub Petro » 
participant. 

Quod sane maxime excellit et symbolicam vim prae se fert, 
cum Episcopi — ut iam supra diximus — vocantur ut singu
lis Dicasteriis sociam operam praebeant. Praeterea omnibus 
et singulis Episcopis integrum ius manet et officium ipsum 
Beati Petri Successorem adeundi, potissimum per visitationes 
« ad Apostolorum limina ». 

Hae visitationes, ob supra exposita ecclesiologica et pasto
ralia principia, propriam peculiaremque significationem acci
piunt. Sunt enim in primis maximi momenti opportunitas, 
et veluti centrum constituunt supremi illius ministerii, Summo 
Pontifici commissi: nam Ecclesiae universalis Pastor tunc 
communicat atque colloquitur cum particularium Ecclesia
rum Pastoribus, qui ad ipsum se conferunt ut in eo Cepham 
videant (cf. Gal 1, 18), suarum dioecesium quaestiones coram 
atque privatim cum Ipso pertractent cum eoque ideo omnium 
Ecclesiarum sollicitudinem participent (cf. 2 Cor 11, 28). 
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Quam ob rem, per visitationes ad limina communio atque unitas 
in intima Ecclesiae vita maximopere foventur.